
  D.D.S. n. ………….

2022 DPS SERV. 6

    REPUBBLICA ITALIANA

        

                        REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale della Salute

Dipartimento della Pianificazione Strategica
Servizio 6 “Emergenza Urgenza Sanitaria – Isole minori – Aree Disagiate

Pagamento e liquidazione fatture relative al Contratto Esecutivo OPA per i servizi di connettività  
nell'ambito del sistema pubblico di connettività SPC 2 sottoscritto fra questo Dipartimento e la  

Società FASTWEB SPA — mesi febbraio/agosto 2022

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA a Legge 833/1978 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo n. 502/1992, come modificato dal decreto legislativo n. 

517/1993 e, successivamente, ulteriormente modificato ed integrato dal decreto 
legislativo n. 229/1999; 

VISTO  il D.P.R. 27/03/1992 con il quale sono state emanate le direttive di indirizzo e 
coordinamento per la determinazione dei livelli di assistenza sanitaria ed emergenza 
mediante il numero unico telefonico “118”; 

VISTO l'atto di intesa tra Stato e Regioni pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 114 del 
17/05/1996, recante “Approvazione delle linee guida sul sistema di emergenza 
sanitaria in applicazione del decreto del Presidente della Repubblica 27 marzo 1992”; 

VISTO il decreto n. 481 del 25/03/2009, con il quale sono state approvate le Nuove linee 
guida generali “Funzionamento del servizio di emergenza urgenza sanitaria regionale 
S.U.E.S. 118”; 

VISTA la Legge Regionale 14 aprile 2009 n. 5, recante “Norme per il riordino del Servizio 
sanitario regionale”ed in particolare l’art. 24 rubricato “Rete dell’emergenza urgenza 
sanitaria”; 

VISTO l’art. 53 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 di “Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”, che agli artt. 26-27 prevede gli obblighi di pubblicita - 
per la pubblica amministrazione; 

VISTA la legge regionale n° 21 del 12/08/2014, art 68 “Norme in materia di trasparenza e di 
pubblicità dell'attività amministrativa; 

VISTO il D.lgs 23.6.2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni "disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni e degli Enti Locali; 

VISTA la L.R.13/01/2015, n.3 art.11, che disciplina le modalità applicative del D.lgs. 
23.6.2011, n. 118; 

VISTO il contratto esecutivo OPA stipulato in data 30 ottobre 2018 fra il Dipartimento della 
Pianificazione Strategica e la Società FASTWEB per il servizio in convenzione 
CONSIP SPC 2 peri servizi di connettività nell'ambito del nuovo Sistema Pubblico di 
Connettività per la rete dati del Sistema di Emergenza Urgenza 118 della Regione
Siciliana; 

valeria.scaturro
Casella di testo
1023/2022



VISTO il D.D.G. n. 2421 del 10/12/2018 con il quale si approva il “Contratto Esecutivo 
OPA per i servizi di connettività nell'ambito del sistema pubblico di connettività SPC 
2 sottoscritto in data 31/10/2018 fra questo Dipartimento e la Società FASTWEB
SPA” e contestuale impegno pluriennale della relativa spesa;

VISTO altresì, il D.D.G. n. 2472 del 14/12/2018 di integrazione e modifica dell'impegno 
assunto con il summenzionato D.D.G. n. 2421/18;

VISTE le note prot. 29572 del 13.04.2018, con la quale questa Amministrazione ha affidato 
a Fastweb S.p.A. la fornitura delle linee dati periferiche nel rispetto della Convezione 
Consip SPC 2, e prot. 36928 del 14.05.2018 con la quale sono stati trasmessi alla 
medesima Società Fastweb gli elenchi delle sedi ove sono ubicate le linee da 
migrare; 

VISTE le fatture:
n. PAE0008292 del 28/02/2022 pari a € 13.497di cui IVA € 2.433,93 e  relativo 
ordine di convalida NSO n. DPS_Serv6_030 del 06/10/2022 – 00522H;  
n. PAE0013707 del 30/04/2022 pari € 13.497,25 di cui IVA € 2.433,93 e  e  relativo 
ordine di convalida NSO n. DPS_Serv6_031 del 6/10/2022 – 00522H;
n. PAE0025215 del 30/06/2022  pari a € 13.497,25 di cui IVA € 2.433,93 e  relativo 
ordine di convalida NSO n. DPS_Serv6_032 del 06/10/2022 – 0522H;
n. PAE0030914 del 31/08/2022 pari € 13.497,25 di cui IVA € 2.433,93  e  relativo 
ordine di convalida NSO n. DPS_Serv6_34 del 10/10/2022 – 00522H, per una 
somma complessiva di € 53.989,00 di cui imponibile € 44.253,28 ed IVA € 9.735,72; 

VISTA la scheda ANAC che riporta il Lotto CIG 76698039A7 avente per oggetto adesione 
ad Accordo quadro/Convenzione SPC 2 - Società FASTWEB; 

VISTA            la legge regionale 25 maggio 2022 n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024”;

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022 n. 14 “Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per il triennio 2022-2024

VISTA           la Delibera di giunta n. 265 del 30/05/2022 che ha approvato il Documento Tecnico   
di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale  e Piano degli indicatori;

VISTA la richiesta di informazione antimafia inserita nella banca dati nazionale antimafia 
PR_MIUTG_Ingresso_0345436_20211216 ai sensi dell'art. 9] del D.Lgs. 06/09/2011 
n° 159 e successive modifiche, 

VISTO il DURC ON-LINE in corso di validità; 
VISTA      la certificazione di Agenzia Riscossione delle Entrate Servizi S.p.A., effettuata ai   

sensi del Decreto 18/01/2008 n. 40, in esecuzione dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73, 
in corso di validità; 

PRESO ATTO della nota Fastweb 10/11/2020 relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTA la circolare n. 17 del 10/12/2021del Dipartimento Bilancio, si attesta la rispondenza 

del codice IBAN del suddetto beneficiario con la documentazione in possesso di 
questo Servizio;

VISTA la  circolare  11  del  1/07/2021  avente  ad  oggetto  “Articolo  9   ”Snellimento  dei  
controlli  delle  Ragionerie  Centrali”  della  legge  regionale  n.  9  del  15/04/2021  
recante  “Disposizioni  programmatiche  e  correttive  per  l'anno  2021.  Legge  di  
stabilità regionale”;

RITENUTO   pertanto, di dovere provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle predette 
fatture per la somma complessiva di 53.989,00 di cui imponibile € 44.253,28 ed IVA 
€ 9.735,72 in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia 
di split payment, a valere sull'impegno assunto con il D.D.G. n. 2421 del 10/12/2018, 
integrato con il D.D.G. n. 2472 del 14/12/2018, capitolo 412547 “Spesa per il 
servizio sanitario di emergenza — servizi rete telefonica 118, manutenzione, sistema 
di sicurezza e dati (parte del Cap. 412525)”, codice SIOPE U.1.03.02.05.001, del 
Bilancio della Regione Siciliana, gestione residui, esercizio finanziario in corso, che 
ne presenta la disponibilità. 



DECRETA 

Art. 1 

E'  autorizzata  la  liquidazione  e  l'emissione  del  mandato  di  pagamento  in  favore  di 
FASTWEB  per  il  saldo  delle  fatture  emesse  per  la  fornitura  dei  servizi  di  connettività  dati  
nell'ambito del Sistema 118 della Regione Siciliana in convenzione CONSIP SPC2 afferente ai 
servizi  resi  per  i  mesi  di  febbraio/agosto  2022,  dell'importo  complessivo  di  53.989,00  di  cui 
imponibile € 44.253,28 ed IVA € 9.735,72 che sarà versato dal committente ai sensi dell'art. 17 ter 
del DPR 633/1972 “Split Payment”, nonché dell’art. 1, comma 626, lettera b), L.23 dicembre 2014, 
n. 190, a valere sull'impegno n. 5 assunto con il D.D.G. n. 2421 del 10/12/2018, integrato con il 
D.D.G. n. 2472 del 14/12/2018, capitolo 412547 “Spesa per il servizio sanitario di emergenza — 
servizi  rete telefonica 118, manutenzione,  sistema di sicurezza e dati  (parte del Cap. 412525)”, 
codice SIOPE U.1.03.02.05.001,  del Bilancio della Regione Siciliana, gestione residui, esercizio 
finanziario provvisorio in corso, che ne presenta la disponibilità. 

Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione 
dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line.

Il Presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai 
sensi dell'art. 9 della legge regionale 15/04/2021 n. 9.

 F.to Il Funzionario Direttivo 
          (Valeria Scaturro) 

Il Dirigente del Servizio 6
                (Dott. Marco Palmeri) 

valeria.scaturro
Casella di testo
Palermo 07/11/2022


	REPUBBLICA ITALIANA
	
	REGIONE SICILIANA

		2022-11-07T09:45:38+0100
	MARCO PALMERI




